О внесении изменений в некоторые приказы Министерства финансов Республики
Казахстан

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 31 октября 2022 года № 1110. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 1 ноября 2022 года № 30373.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень некоторых приказов Министерства финансов
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту законодательства государственных закупок и закупок
квазигосударственного сектора Министерства финансов Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра
- Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

Приложение к приказу
Заместителя Премьер-Министра

- Министра финансов
Республики Казахстан

от 31 октября 2022 года № 1110

Перечень некоторых приказов Министерства финансов Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения

      1. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 09.10.2024  (вводится в № 687
действие с 01.01.2025).
      2. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 16.08.2024  (вводится в № 552
действие с 01.01.2025).

      3. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 15.08.2024  (вводится в № 546
действие с 01.01.2025).
      4. В  Министра финансов Республики Казахстан от 30 ноября 2021 года № приказе
1253 "Об утверждении Правил осуществления закупок отдельными субъектами
квазигосударственного сектора, за исключением Фонда национального благосостояния
и организаций Фонда национального благосостояния" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан под
№ 25488):
      в  осуществления закупок отдельными субъектами квазигосударственногоПравилах
сектора, за исключением Фонда национального благосостояния и организаций Фонда
национального благосостояния, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 36
      "36. Тендер по закупкам товаров, относящихся к категориям программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, включенных в реестр
доверенного программного обеспечения и продукции электронной промышленности и
информационно-коммуникационных услуг по временному использованию данных
товаров, проводится с применением предварительного квалификационного отбора.
      Условием прохождения предварительного квалификационного отбора является
нахождение товара потенциального поставщика в реестре доверенного программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности.
      При признании не состоявшимися закупок, осуществленных среди потенциальных
поставщиков, товары которых находятся в реестре доверенного программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности по основанию
предусмотренному  пункта 153 настоящих Правил, заказчик принимает подпунктом 1)
решение об осуществлении закупок среди иных потенциальных поставщиков в порядке
, установленном настоящими Правилами.
      При признании не состоявшимися закупок осуществленных среди потенциальных
поставщиков, товары которых находятся в реестре доверенного программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности по основанию,
предусмотренному  пункта 153 настоящих Правил, закупки подпунктом 2)
осуществляются из одного источника у потенциального поставщика, представившего
заявку на участие в данном тендере в порядке, установленном настоящими Правилами.
";
       и  изложить в следующей редакции:пункты 247 248
      "247. Закуп товаров, относящихся к категориям программного обеспечения и
продукции электронной промышленности, включенных в реестр доверенного

программного обеспечения и продукции электронной промышленности и
информационно-коммуникационных услуг по временному использованию данных
товаров, проводится способом запроса ценовых предложений с применением
предварительного квалификационного отбора.
      Условием прохождения предварительного квалификационного отбора является
нахождение товара потенциального поставщика в реестре доверенного программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности.
      248. При признании не состоявшимися закупок, осуществленных среди
потенциальных поставщиков, товары которых находятся в реестре доверенного
программного обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности и
информационно-коммуникационных услуг по временному использованию данных
товаров, по основанию, предусмотренному  настоящих Правил, заказчик пунктом 284
принимает решение об осуществлении закупок среди иных потенциальных
поставщиков в порядке, установленном настоящими Правилами.
      При признании не состоявшимися закупок, осуществленных среди потенциальных
поставщиков, товары которых находятся в реестре доверенного программного
обеспечения и продукции электронной промышленности, формируемого
уполномоченным органом в сфере электронной промышленности по основанию,
предусмотренному  настоящих Правил, закупка осуществляется из одного пунктом 283
источника у потенциального поставщика, представившего заявку на участие в данной
закупке в порядке, установленном настоящими Правилами.".

Приложение 1
к перечню некоторых приказов

Министерства финансов
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 1 утратило силу приказом Министра финансов РК от
09.10.2024  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 687

Приложение 12

к Правилам осуществления
государственных закупок

Условия включения в Перечень квалифицированных потенциальных поставщиков

Приложение 2
к перечню некоторых приказов

Министерства финансов
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 2 утратило силу приказом Министра финансов РК от
16.08.2024  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 552

Утвержден приказом
Первого заместителя
Премьер-Министра

Республики Казахстан
– Министра финансов
Республики Казахстан

от 31 июля 2019 года № 521

Перечень товаров, работ, услуг, по которым государственные закупки осуществляются
способом конкурса с предварительным квалификационным отбором

Приложение 3
к перечню некоторых приказов

Министерства финансов
Республики Казахстан,

в которые вносятся изменения

      Сноска. Приложение 3 утратило силу приказом Министра финансов РК от
15.08.2024  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 546

Утвержден приказом
Первого заместителя
Премьер-Министра

Республики Казахстан
– Министра финансов
Республики Казахстан

от 29 июля 2019 года № 798

Перечень товаров, работ, услуг, по которым способ осуществления государственных
закупок определяется уполномоченным органом

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан